PAGE
4

ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной  комиссии по профилактике экстремизма
в городском округе Верхняя Пышма
01 октября 2018 года                                                                                                    № 3
Председательствовал:
Председатель комиссии по профилактике

экстремизма в городском округе Верхняя Пышма                                        И.В.Соломин
Присутствовали : всего 16 человек (список прилагается)
I. Мониторинг и анализ оперативной обстановки, проявлений экстремизма и этносепаратизма на территории ГО Верхняя Пышма. О результатах профилактических мероприятий по контролю за развитием ситуации в сфере миграции и недопущению фактов экстремистской деятельности со стороны иностранных граждан и лиц без гражданства, проведенных на территории ГО Верхняя Пышма (за 1 полугодие 2018 года и текущий период 2018 года)

__________________________________________________________________________
(Грозных А.В.)

Заседание открыл и вел председатель комиссии по профилактике экстремизма в городском округе Верхняя Пышма, глава городского округа Верхняя Пышма Соломин И.В.
Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания, комиссия по профилактике экстремизма в городском округе Верхняя Пышма решила:

1.1. Принять к сведению доклад и выступления врио заместителя начальника полиции по оперативной работе МО МВД России «Верхнепышминский» ГрозныхА.В.
1.2. Рекомендовать МО МВД России «Верхнепышминский» (Новиков А.А.) провести консультации с представителями национально-культурных общественных объединений и религиозных организаций о предупреждении использования этноконфессиональной тематики в проведении массовых мероприятий.

Информацию направить в комиссию по профилактике экстремизма в городском округе Верхняя Пышма.

Срок – 25.12.2018

II. Состояние протестной активности на территории ГО Верхняя Пышма, меры, принимаемые к недопущению экстремистских проявлений, в том числе в ходе подготовки и  проведения выборов в Думу городского округа Верхняя Пышма

____________________________________________________________________

(Резинских Н.А., Грозных А.В.)

Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания, комиссия по профилактике экстремизма в городском округе Верхняя Пышма решила:

2.1. Принять к сведению доклады и выступления заместителя главы администрации по общим вопросам Резинских Н.А., врио заместителя начальника полиции по оперативной работе МО МВД России «Верхнепышминский» ГрозныхА.В.

2.2. Заместитель главы администрации по общим вопросам (Резинских Н.А.)

При поступлении в администрацию городского округа Верхняя Пышма уведомления о проведении публичного мероприятия на территории городского округа информацию незамедлительно направлять в МО МВД России «Верхнепышминский».

Срок –постоянно
2.3. Рекомендовать МО МВД России «Верхнепышминский» (Новиков А.А.) при поступлении уведомления о проведении публичного мероприятия на территории городского округа Верхняя Пышма в течении 2 дней (со дня поступления уведомления) проводить проверку организатора публичного мероприятия на  предмет неснятой или непогашенной судимости (ст. 5 Федерального закона от 19.06.2004 № 54-ФЗ) и информацию направлять в администрацию городского округа Верхняя Пышма.
            Срок –постоянно

Ш. Информационное сопровождение мероприятий по профилактике экстремизма, проводимых учреждениями социальной сферы ГО Верхняя Пышма (образование, культура, спорт, социальная политика)
__________________________________________________________________________

(Осокина Н.А., Снедкова Е.В.)

Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания, антитеррористическая комиссия в городском округе Верхняя Пышма решила:

3.1. Принять к сведению доклады и выступления начальника отдела по социальной политике администрации Осокиной Н.А., пресс-секретаря главы городского округа Снедковой Е.В.
3.2. Начальнику МКУ «Управление образования» (Балюкова Т.В.), начальнику МКУ «Управление культуры»» (Костыгина М.А.):
Организовать проведение ревизии библиотечного фонда с целью выявления литературы, причиняющей вред здоровью и развитию ребенка, запрещенной для распространения среди детей, ограниченной для распространения среди детей, контроля эффективности контент-фильтров, препятствующих доступу к интернет – сайтам, содержащим экстремистскую и иную информацию, причиняющую вред здоровью и развитию детей.

Информацию о проделанной работе предоставить в комиссию по профилактике экстремизма
Срок – 20.12.2018

3.3. МКУ «Управление образования ГО Верхняя Пышма» (Балюкова Т.В.); ГБОУ СПО Свердловской области «Верхнепышминский механико-технологический техникум «Юность» (Лобастов В.Г); ГБПОУ Свердловской области «Уральский государственный колледж имени И.И.Ползунова» (Дмитриева Р.Г.):
Продолжить работу по организации социологических исследований в целях выяснения уровня социальной напряженности и факторов экстремистской направленности в образовательной среде.
Информацию о проделанной работе предоставить в комиссию по профилактике экстремизма

Срок – 20.12.2018

3.4. Рекомендовать МО МВД России «Верхнепышминский» (Новиков А.А.) продолжить мониторинг средств массовой информации в целях выявления социально опасной информации, содержащей в том числе в публикуемых комментариях высказывания, направленные на возбуждение межнациональной и межконфессиональной розни.

Информацию о выявленных публикациях и принятых мерах по их удалению направлять в межведомственную  комиссию по профилактике экстремизма в городском округе Верхняя Пышма.
Срок – 25.12.2018

IV. О выполнении работодателями требований миграционного трудового законодательства РФ при приеме на работу трудовых мигрантов за текущий период 2018 года
__________________________________________________________________________

(Е.А.Бякин, А.В.Грозных)

Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания, антитеррористическая комиссия в городском округе Верхняя Пышма решила:

4.1. Принять к сведению доклады начальника отдела по вопросам миграции МО МВД России «Верхнепышминский» Е.А.Бякина; врио заместителя начальника полиции по оперативной работе МО МВД России «Верхнепышминский» ГрозныхА.В.
4.2. Рекомендовать МО МВД России «Верхнепышминский» (Новикову А.А.) направить в межведомственную комиссию по профилактике экстремизма информацию о работодателях, нарушающих миграционное законодательство, для дальнейшего приглашения и заслушивания их на заседании комиссии.
           Срок – 15.11.2018
V. Анализ исполнения решений комиссии по профилактике экстремизма в городском округе Верхняя Пышма в 1 полугодии 2018 года.
_________________________________________________________________________
(О.Н.Рудакова)

Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания, антитеррористическая комиссия в городском округе Верхняя Пышма решила:

5.1. Считать исполненными и снять с контроля мероприятие, предусмотренное:

- пунктом 3 решения межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в городском округе Верхняя Пышма от 26.06.2018;

VI. Контроль за исполнением решений настоящего протокола возложить на заместителя главы администрации по общим вопросам, заместителя председателя межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в городском округе Верхняя Пышма Резинских Н.А.

Председатель комиссии                                                                                    И.В.Соломин